

# ZADANIA MAŁŻONKÓW: SŁUŻBA ŻYCIU

## Wychowanie dzieci

„Do rodziców należy bowiem stworzenie takiej atmosfery rodzinnej, przepojonej miłością i szacunkiem dla Boga i ludzi, która sprzyjałaby spójnemu osobowemu i społecznemu wychowaniu dzieci. Dlatego rodzina jest pierwszą szkołą cnót społecznych potrzebnych każdemu społeczeństwu”.

*Sobór Watykański II, Deklaracja o wychowaniu chrześcijańskim, nr 3.*

Najważniejszą rolą rodziców jest wychowanie dzieci. Dla chrześcijańskich rodziców obowiązek ten nabiera szczególnego wymiaru, prosząc bowiem o chrzest swojego dziecka, przyjmują na siebie obowiązek wychowania go w miłości do Pana Boga i w wierze.

Chrześcijańskie rodziny często nazywany „Kościołem domowym”. Przekazywanie wiary odbywa się w rodzinie i to rodzice są jej pierwszymi nauczycielami. Rodzice poprzez słowo i przykład powinni być dla swoich dzieci pierwszymi zwiastunami Dobrej Nowiny. Dzieci naśladują swoich rodziców. Jeżeli rodzice posiadają żywą wiarę, wskazującą na doświadczenie obecności Boga w życiu codziennym, przekazują ją również swoim dzieciom.

Wychowanie potomstwa jest niesłychanie trudnym zadaniem, ale równocześnie sprawia dużo radości i satysfakcji. Rodzice zaspokajają potrzeby fizyczne i psychiczne swoich dzieci, szczególnie zaś potrzeby miłości oraz bezpieczeństwa. Rodzina staje się pierwszą szkołą miłości, a dzieci wychowane do wolności uczą się szacunku dla innych. To w rodzinie kształtują się ich sumienie i wrażliwość. W wychowaniu konieczna jest obecność rodziców i ich bezwarunkowa akceptacja. Rodzice powinni kochać swoje dziecko takie, jakie jest, a nie takie, jakie chcieliby mieć.

Wychowanie dziecka to proces, który wymaga czasu. Dając dziecku miłość, wsparcie i czas, rodzice mogą pomóc mu stać się człowiekiem szczęśliwym, zdrowym i dobrze przygotowanym do życia. Często „martwimy się, kim nasze dziecko będzie jutro, ale zapominamy, że ono jest już kimś dziś” (Stacia Tauscher, cyt za: <https://mamadu.pl/159654,25-cytatow-o-rodzicielstwie-i-dzieciach-madre-i-inspirujace>, [dostęp: 30.08.2023]). Czasami planujemy już studia, a nasze dziecko dopiero się urodziło. W wychowaniu chodzi o to, aby być tu i teraz. Wychowujemy zatem dzieci w poczuciu własnej tożsamości, a jednocześnie także – szacunku do różnorodności wyznań i zwyczajów. Wychowujemy dzieci w wierności Kościołowi i poczuciu odpowiedzialności za niego.

### ZADANIE

- Zmówcie z całą rodziną pacierz.
- Poszukajcie modlitw okolicznościowych, możecie je wykorzystać w różnych sytuacjach życiowych.